Tu demosthenes nomen thebanorum & infelicissimam illam societatem auribus nostris semper inculcas. Talenta uero septuaginta subrices que ex regio auro percepta non reddidisti. Nonne defectu pecuniarum quod quinq;

talenta illis tradita non sunt milites conducti arcem
 thebanis non tradiderunt. Nonne propter nouem
 talenta res archadie infecta remansit. populis iam e-
 gressis ac duobus auxilium ferre paratis. At tu Lo-
 cuplex factus es et cupiditatibus tuis indulges. & ut
 summam dicam aurum regium apud te remansit
 pericula uero apud nos. Dignum est etiam uiri athe-
 nienses istorum ignorantiam conspiciere. Si enim au-
 debit ethesiphon demosthenem indefensionem abdu-
 cere ac ipse assurgens se ipsum laudabit. grauius e-
 rit hec audire quam opa ipsa que fecit submississe. Cui
 enim uiros strenuos quos multa ac preclara gessisse
 constat. se ipsos laudantes non feramus. quis tandem
 hominem qui dedecus ciuitatis fuerit. si se ipsum la-
 udet audire sustinebit. Tu itaque si sapis ab impu-
 dentissima re abstinebis. ac per te ipsum o ethesiph-
 on respondebis. Non enim dicere utique potes te facul-
 tatem dicendi non habere. Eset quippe absurdum
 si nup ad cleopatram philippi filiam ad condolendum
 pro interitu alexandri molossorum regis. Legatus ire-
 suscepisti. nunc autem dicendi facultatem habere te
 negabis. An alienam mulierem uiduam consolari
 potes. Vel talis est quem coronandum censuisti. ut
 nullo dicente abus quibus ille benefecit non cogno-
 scatur. Quere auidiabus si cognouerunt chabriam &
 iphicitatem & thimoteum. & cognosce ab eis quare
 dona illis dederunt. statuas posuerunt. omnes tibi
 respondebunt cabrie propter naualem pugnam cir-

ca naxum . Iphicrati quod sortem lacedemoniorum
per cinit . Thimotheo quod circa coreyram naviga-
uit et ob alia multa que ipsorum quisque in bello gesse-
rat . Demosthenem autem si quis petat : quare non
dabitur : quia largitionibus corruptus : quia timidus
& ignauus : quia aciem deseruit . Vtrum hunc ho-
norabitis an nos ipsos in honorabitis : ac eos simul
qui pro uobis in acie ceciderunt : quos putatis in-
teri meliores ac molestius ferentes si iste coronabitur . Et
enim graue esset o uiri athenienses si ligna & lapides
et ferrum res mutas et sensu carentes si casu quem
occiderint exterminamus : ac si quis necauerit se ip-
sum : manum que hoc peregerit abscondimus : & se-
paratim a corpore sepelimus : demosthenem uero qui
exitialis exitus auctor fuerit : & postea milites prodi-
dit honorabitis : Non contumelia afficientur defunc-
ti : Viuentes autem spem omnem auertent : Cernentes
premium uirtutis mortem esse : memoriam uero eos de-
ficere . Quod si querant a uobis iuniores ad quod ex-
emplum eorum uitam dirigere oporteat : quid illis re-
spondebitis . Satis enim quia neque palestra neque scola :
neque musica solum instruit iuuenes : sed multo ma-
gis publica precoma : pronuntiatur in theatro quis
coronari uirtutis gratia . homo corrupte uite & sor-
dide . Iuuenis hec aspiciens corrumpitur : penam de-
dit improbus leno ut thesiphon est : alii emendan-
tur contra honestatem et iustitiam qui decreuit de-
inde domum reuersus filium monet : ille merito

non audit: sed hæc monitio iuste molestia appellari potest: Vt ergo non solum iudices: sed contemplatores hæc reꝝ sic sententiam feratis: ut sententię uestre rationem ciuibus uestris cum illam repetent: reddere possitis: Scitis enim o iuri athenienses talem uideri ciuitatem: qualis est ille qui pronuntiatur. Est aut turpissimum: uos non maioribus uestris: sed demosthenis timiditati ignauisq; similes uelle uideri. Quomodo igitur hæc infamiam quis aufugiat. Si homines suspectis moribus humanis uerbis caueatis. Nam bonitas & populari nomen in medio iacent: ad ea confugiunt quidam uerbis: qui factis longe absunt. Cum ergo reperiatis oratorem æternarum coronarum & preconiory cupidum probationes uerborum exiuita et moribus eius exigatis: cui hæc non attestantur: non probantur eius laudes: & libertatis curam habetis que iam abiit auobis. An non graue uobis esse uidetur quod iudicia et populus contemnitur. Epistole atq; legationes in priuatas domos ueniunt: non ab hoc: uel illo homine: sed a principibus asię atq; europę: et quarum rerum mors est pena ex legibus constituta: hæc quidam non negant facere sed in conspectu populi fatentur: ac epistolas inter se legunt: alii ut eos intueantur uelut custodes libertatis uestre iubent: alii dona postulant: ut patrię seruatores. Populus autem abiectus: & quasi confectus senio ac dehrus: nomen dum taxat libertatis retinet: facta uero aliis concessit. Postea abitis ex contionibus non cõ filiis auobis traditis sed tanq̃ reliquiis rei. pu. diuisis

id esse uerum inde cognoscere potestis. Fuit quidam
doleo equidem tam sepe calamitates uestras comemo-
rans: fuit uir quidam plebeius qui nauigare in samū
cum uellet tanq̄ proditor patrie comprehensus a con-
silio ariopagi morte damnatus est. Alter quidam ple-
beius ex rhodo reuersus quia non constantiter metum
ferbat iniudicium uocatus pares sententias accepit: q̄
rum si una defuisset aut mortem aut exilium erat
sibi subeundum. Opponamus quod nunc fit orator
omnium maloy causa aciem incastris deseruit. Au-
fugit ex urbe. hic postulat se corona donari ac pronū-
tari in theatro. non reicietis hominem tanq̄ commu-
nem grecoy calamitatem. uel deprehensum tanq̄ py-
ratam sub nomine rei. p. nauigantem peris afflic-
tis. non tempus considerabitis in quo sententiam fer-
tis. prope diem futura sunt apollinis sacra et grecoy
conuentus. Est autem calumnia contra ciuitatem
nostram per hec tempora ex demosthenis actionibus
inducta. Si hunc coronabitis consentire uidebitur pa-
cis transgressoribus. Si contra facietis populum excu-
sabitur. non ergo ut pro aliena sed pro re uestra consu-
lite. nec honores dimittatis sed iudicetis et imprestan-
tiores uiros conferatis. Nec solum corporibus sed o-
culis uos ipsos inspiciatis. Considerate demosthenis
fauores. utrum sint uenationum aut palestrarum
in adolescentia socii. At per iouem non a pros uena-
tus est neq̄ corporis habitudinem exercuit sed arte
meditatus est contra pecuniarum possessores. Vanam

in super eius arrogantiam intelligatis : cum dicit se le-
 gatam ex manibus philippi bizantium abstulisse : a-
 carnana ad defectionem concitasse : thebanos duendo
 conterritos . putat enim uos ita faciles ut credatis
 non calummatorem : sed suadelam incantate aluisse .
 C um uero in fine omnium socios corruptelarum aduocabit
 putetis intueri in hoc suggesto in quo nunc sisto uiros
 amplissimos quorum maxima beneficia in populum ex-
 tant contra illorum scelus resistentes . Solonem cum suis
 pulcherrimis legibus uirum philosophum et legiferum
 optimum grauius ut sibi conuenit uos rogantem ne de
 mosthenis uerba pluris faciatis quam iusurandum et le-
 ges . Aristidem illum iustum qui tributum grecis or-
 dinauit : cuius defuncti filie a populo nupte sunt . me-
 stum et se ipsum afflicentem obuiuitate repulsam ac
 a uobis querentem : annon erubescatis si maiores ue-
 stri archinium zelitem qui aurum ex medis huc tulit
 cum esset huius ciuitatis hospes exilio multarunt et
 quasi necauerunt : uos autem demosthenem non ferentem
 aurum ex medis . sed ex largitionibus eorum aurea corona
 donaturi estis . Themistoclem et eos qui in marathone ceci-
 derunt et qui in plateis : et ipsa maiorum nostrorum sepulcra non
 putatis ingemiscere : si hic qui cum barbaris contra grecos
 sensisse fatetur coronabitur . Ego quidem otterra et sol uirtus
 & intelligentia & doctrina per quam honesta & turpia di-
 noscuntur : auxiliatus sum & dixi . Si bene ac prodigni-
 tate facinoris accusaui : dixi ut uolui summus ut potui
 V os autem exdidistis et omissis iuste pro re . p . decernatis .

EXPLICIT ORATIO HESCHINIS.

ORATIO DE MOSTHENIS PRO THE-
SPHONTE IN HESCHINEM INCIPIT.

PRIMUM quidem uiri athenienses deos at-
q; deas omnes precor ut quantum benignolentia
ipse semp habui & erga hanc urbem & erga
uos omnes tantum mihi nunc a uobis preste-
tur in presenti certamine. Deinde ut quod maxime
in re uestra futurum sit & prouestra pietate atq; glo-
ria id uobis diu in animo ponant. Non autem ut mi-
nico meo pareatis quem admodum in eo audire oportet
a monenti: nam acerbum quidem id esset: sed
legibus atq; iuri inuando: in quo preceteris multis hoc
quoq; iustissime scriptum est: ut ambo pariter audi-
re debeatis: id autem est non solum nihil ex presump-
tione contra quemq; iudicare: nec parci benignolenti-
am utriusq; impartiri: neq; ut quem ordinem et quod
genus defensionis quisq; decertantium elegerit eo uel
suo arbitrio uti permittatis. Multa sunt igitur inq;
bus ego deteriori loco sum q̄ eschinem in hac causa: sed
precipue duo eaq; per magna. primum quod non de
equali re nobis certamen est: neq; enim est par mi-
hi nunc uestra benignolentia priuari: & huic in hac ca-
usa sua accusatione non obtinere: sed mihi quidem
nolo aut queq; triste dicere in principio orationis mee:
Hic uero ex superabundantia quadam ad accusandum
accedit: secundum quod hominibus cunctis natura

natura inest: ut crimina ac maledicta malios libent
audiant: eos uero qui se laudant per moleste ferant.
Hic itaq; quod uoluptatem quandam in se habere in
detur: penes hunc est: quod aut uniuersos ut ita di
cam conturbat: id mihi relinquatur: et si hoc cauens
ea que ante gesta sunt reticbo: nihil habere uideor
quod accusatori respondere queam: nec qual ob res me
honore dignor ostendere. Sin aut ea referam sepe
mihi de me ipso dicam necesse est. Conabor uero q;
modeste id facere: quod aut res ipsa ac necessitas co
get. huic merito imputare debetis qui eiusmodi ca
usam introduxit. Ror equidem iudices uos plane
confiteri comuue ee mihi hac causam cum athesiphon
te: nec minoris omnino cure mihi ee debere: nam
omnibus quidem spoliari durum atq; acerbum est:
maxime aut si ab inimico hoc fiat. presertim uero le
niuolentia & caritate uestra: cuius potiri permaximu
est: cum eiusmodi igitur causa sit: uos oro atq; obsecro
iudices: ut me accusatori respondentem: quemadmo
dum leges precipiunt audiatis: qual is qui a principio
illas condidit solon uir studiosus uestri maximeq; po
pularis: no solum promulgatione atq; scriptura firma
das ee censuit: uer etiam iureiurando eor; qui iudi
caturi forent: non quia arbitraretur uobis fidem de
esse sed quia crimina atq; calumnias ab eo qui prio
ri loco dicit assertas nullo modo reus effugere possit:
uisi quilibet uestrum iudices religionem erga deos co
seruans: cum qui postremo loco dicit beniuole audiat

atq; ita se equum cōmunemq; utriq; summam totius
rei diligenter inspicat. Cum autem & totius priua
te uite & eoz que in re .p. gelli ratio ut uidetur
hodie tno die amē reddenda sit: uolo quemadmodū
a principio feci ita nunc rursus deos inuocare: & in
presentia uestra precor primum ut quantum beniuo
lentie semp habui erga hanc urbem & erga uos omnes
tantum nunc mihi a uobis in hac causa prestetur: de
inde ut qd uobis profuturū & ad gloriam communiter
omnibus & ad religionem singulis uestrum hoc di; ut
decernatis efficiant. Si igitur ea dumtaxat que aculato
rio iure persequebatur aculauisset schines: ego etiam
ad ea ipsa sigillatim respondiſsem. uerū cum ipse non pa
uociora uerba in aliis rebus consumpserit: multaq; con
tra me mentitus sit: iustum simul ac necessarium esse
arbitror pauca de us premittere: ne forte quis uestruz
illius uerbis seductus ea que ipse dicam parum beniuo
le suscipiat. Ad ea igitur que in priuatam uitam meā
contumeliose iactauit: uidete q̄ planissime iuste q; re
spondeam: si uos me talem eē cognoscetis qualem ipse
affirmat: neq; enim alibi ego uixi q̄ apud uos nulla
sit mora: etiam si rem .p. plusq; optime gesserim quo
minus me uestris sententiis concidatis. Sin aut multo
melio rem q̄ istum: ac ex melioribus ortum: & ut nil
molestius dicam mediocribus ciuib; me ac meos
nihil deteriores esse putatis atq; cognoscetis: huic ne
in aliis quidem fidem adhibete. Constat enim ipsum
omnia eodem modo eē mentitum: mihi uero quā omni

tempore beuulentiam in multis certaminibus prestis-
 tistis eandem nunc prestetis. Tu flagitiose eschmes
 stulte nimium putasti me usq̄ in re .p. gesserim re-
 lictis. ad tua maledicta totum conuerti non faciam cer-
 te id non ita timeo: sed publica prius persecutabor
 quetufalso calumniatus es demaledictis aut tuis im-
 pudenterissimi s si istis placebit postea dicemus. Crimi-
 na igitur multa sunt & graua: & quorū pleraq; le-
 ges magnis atq; ultimis uendicant penis. Hęc autē
 accusatio eiusmodi est: ut aduersari contumeliam p-
 caatatem petulantiam atq; huiusmodi simol omnia
 contineat. horū tamen si maxime uera sunt, nō liceat
 rei .p. dignam penam accipere. Non enim decet uis
 populū adeundi nec inodū ac maliuolentię studio
 ponere. non enim rectum nec iustum nec ciuile est
 uiri athenienses: sed si ita pestifere in re .p. uersatus
 sum ut iste nunc clamitabat legitimas penas ascribere
 debuit. si delatione me fecisse digna cognouerat dese-
 rendo: si aliquid contra leges decreuisse de hoc ipso cri-
 mine accusando: & hoc modo in iudiciū me ipsum
 uocare: neq; enim etheiphontē accusare debuit pro
 me. me autē si accusare posse arbitraretur: illum nun-
 q̄ in iudiciū uocasset. At qui siquid ex uis que nūc tot
 uerbis narrabat me fecisse intelligebat: in omnib; qui-
 dem iudicia sunt atq; leges que magnas ac paru- al
 statuunt penas: quay omnium postulare me reum pote-
 rat: quod si faceret non eēt occulta aduersus me acu-
 satio. Nunc autē recta atq; legitima uia relicta: & iu-

xta res ipsas examine de industria uitate: tot iam e-
lapsis temporibus conuicia & iurgia colligens: me qui-
dem aculat: hunc autē sententis iudicium subigit:
& cum uictoria hac causa inimicitiam meam prefe-
rat: mihi tamen ipsi obuiare non uult: sed alium q̄-
rit quem pena afficiat: profecto iudices preter cetera
que quis pro thesiphonte dicere potest: hoc imprimis at-
tendendum est quod inimicitie nre par fuerat ipsos in-
ter nos periculum facere: non autē omnia inter uos contē-
tione alium querere quem malo afficeremus. Ex his q̄
que dicta sunt intelligi potest uniuersa hec crimina nec
iuste nec uere consistere. Volo autē sigillatim ad unum
quodq; eorum respondere: maximeq; ad illa que de pace
ac legatione mentitus est: que ipse cum philocrate patra-
tus est mihi ascribens. Est uō necesse uiri athenienses
qui tunc eēt reorum status memorare: ut ad conditiones
temporis omnia referatis. Focensibus aduersum the-
banos bellum gerentibus: non me quidem auctore: nō
dum enim tunc in re. p. uersabar: uos athenienses sic
eratis animati ut phocensium quidem rebus quibus in-
iuste pugnantium studeretis: thebanorum autē quibus-
cumq; aduersis leuaretur: nec uos immerito id faciē
uidebamini: nam uictoria qua in leuatis potiti erant
non modeste utebantur: peloponnesus omnis diuisa e-
rat: nec u qui lacedemonios oderant ita ualebant ut
eos cuertere possent: nec qui antea propter illos poten-
tes fuerant dominabantur: sed erat apud hos atq; cete-
ros omnes dubium quoddam & ambiguum certamen.

Hec aut attendens philippus neq. enim erant obscura
 singulari civitatum proditoribus pecunia corruptis ad
 invicem eas collidebat omnesq. conturbabat ac deinde
 ipse paratus hoc observans inturbationibus atq. calamita-
 tibus alior. semper ipse suboriebatur. Ut uo longitu-
 dine belli afflictos tunc quidem supbos / nunc aut mise-
 ros thebanos. manifestum erat ad nos confugituros esse
 ne hoc fieret: ne ue he due civitates iungerentur nobis
 pacem thebanis auxilium philippus pollicetur. Quid
 ergo illi suffragium est ad nos sponte fere nostra. deca-
 piendos ceteroꝝ grecoꝝ. siue oportet malitiam siue i-
 gnantiam / siue utrumq. simul dicere: qui longum ac gra-
 ue bellum gerentibus uobis: idq. prouultitate communi
 ut omnes intelligebant facientibus neq. milites: neq.
 pecuniam: neq. ullum omnino auxilium presiterunt
 quibus uos merito infensi pacem philippo non inuiti co-
 cessistis. Fuit igitur pax tunc concessa istis decaulis: no
 auctore quidem me ut iste narrauit: sed hoꝝ dona atq.
 corruptelas in ipsa pace siquis recte consideret presenti-
 um malor. causam ee comperiet: ut paulo post uerissi-
 me ostendam. Quod si maxime infacienda pace aliq.
 fraudis interuenisse iudeatur: nihil certe ad me atti-
 net. Nam pimus eius auctor fuit aristodemus / prom-
 ptissime secutus est & se ipsum addixit philocrates a-
 gnifius tuus o eschines sodalis non meus: nec si disrum-
 paris id mentior. fauerunt aut uobis: qua tandem de-
 causa dicere omitto. eubolus et ehefisolphon. ego autez
 uequaꝫ ueꝝ tamen cum ita sit: cumq. ueritas hoꝝ ita

patet: in id impudentis processit: ut dicere auctorem
me preter quod pacis faciente cum philippo auctor
fuerim etiam prohibuisse ciuitatem quominus in comu-
ni collegio grecorum foret. Deinde o quid autem si dixit
quispiam recte te appellabit: an tu aliquo loco cum me
huiusmodi societatem tam opportunam impediens
uideres grauius tulisti aut unquam conquestus es: aut
que nunc accusas tunc ostendisti. At qui si ego corru-
ptus a philippo hanc societatem impediens uideres
grauius tibi non silete reliquum fuit: sed clamare
atque attestari & id ciuitati palam facere: quod nunquam
fecisti: nec te unquam de istis rebus dicentem audiuit quis-
piam: nec unquam tunc aberat ulla legatio ad quemquam gre-
corum missa: sed iam pridem omnes redierant: nec in
hoc quicquam sinceri narrauit & preterea aduersus ciuita-
tem calumniam maximam inducit falsam tamen.

Nam si uno ac eodem tempore ceteros quidem grecos ad
bellum prouocabatis: uos autem legatos uestros pacis fir-
mande gratia ad philippum mittebatis. Euribatis id
erat factum non ciuitatis: nec bonorum uirorum: sed non
est ita non est: nam quam ob causam in eo tempore uo-
cauissetis: ad pacem at erat omnibus ad bellum: at ip-
si de pace consilium ceperatis. ergo nec ut principio fi-
eret pax: dux aut auctor ipse fuisse reperior: nec cetera
in quibus me calumniatus est. uera esse apparent. Post pa-
cem unquam cum philippo factam: uidete quid uterque nostrum
sibi sumplerit agendum ex hoc enim intelligetis quis
fuerit philippi fautor ad omnia perficienda: et quis p-

uobis atq; cōmodis uestris omnia gerebat. Ego igitur sententia mea tunc decreui ut legati celeriter ad ea loca nauigant̄ inq̄bus philippum fore audirent ac iusiurandum ab eo reciperent. si aut̄ nec cū me audire decretu; eēt facere uoluerunt. Quid uero id referret iudices ego ostendam. philippo quidem conducebat q̄ plurimū temporis medium fore ante q̄ iusiurandum prestaretur. nobis aut̄ ut q̄ breuissimum eēt. Quamobrem: quia uō quidem non solum ex quo die iurauissetis: sed ex quo sperauissetis pacem eē faciendam omnem apparatus belli dissoluistis. Ille uō omni tempore hoc uel maxime captauit: putās id quod erat uerissimum quecunq; ex nr̄is cepisset priusq̄ iusiurandum prestaret ea omnia se essetenturum: nec ob id pacem uiolatam dici posse: quod ego prospiciens atq; confidens sententia mea decreui: ut legati ad philippum celeriter nauigantes iusiurandum acciperent: ut habentibus focus nostris tracie loca que iste nunc subtraxit: ferrum uidelicet & myrgiū et ergysam iusiurandum reciperetur: nec anticiparet ille in locis maxime oportunis ad bellum gerendum occupādis: ne ue inde pecuniar̄ ac militum copiam nancisceretur ad cetera euertenda. Sed hec nō memorat eschine: nec decretum hoc recitat: si uō legatos philippi recipiēdo censui hoc reprehendit quid agere debui: an decerneret̄ reciperentur: si qui ea de causa uenerant ut loquerentur nobiscum: aut ne architectus locum ess̄ in theatro daret: at pro duobus nummis id sibi comparassent: si non decreuissem. Ea scilicet que paruam utilitatem rei

publice afferebant : curare me oportuit : uniuersa uero que
 admodum isti uenalia habere : nequaquam . Recita igitur hoc
 decretum quod iste sciens prudens que preterit . **DECRE**
TVM : hoc me tunc decernentem : & utilitatem rei pu-
 non philippi sequentem : contemnentis isti boni legati : tre-
 menses totos in macedonia desederunt : quo ad rediret :
 philippus omnibus in thracia locis per uim occupatis :
 dum liceret eis a principio decem diebus : unmo autem tri-
 bus aut quattuor in helespontum profectis iusiurandū
 accipere : & loca illa ab omni periculo liberare . Neque
 enim ea tenuisset presentibus nobis philippus : aut ius-
 iurandum non recipissemus : itaque nec utrumque simul
 haberet & pacem et oppida . Prima igitur impia legati-
 one philippi quidem fraus : corruptela autem pessimorum
 hominum huiusmodi fuit : cuius gratia & tunc et nunc
 et semper istis me profiteor inimicum . Aliud demum
 etiam maius & grauius facinus animaduerte . Postquam ius-
 iurandum prestitit philippus amissa prius thracia istorum
 culpa qui meo decreto parere noluerunt : rursus emit-
 abitis ne ante macedonia decedant : quam exercitum contra
 phocenses parauisset : ne ea re huc nuntiata et consilio e-
 ius cognito uos intra pylas nauigantes : ut prius fecistis
 aditum clauderetis : sed audiretis ipsum pylas ingressi
 cum iam nihil impedire ualeretis : uerum quia timebat
 ne pylis etiam occupatis ante quam phocenses euerteret a-
 uilium mitteretis : atque ita res ipsam frustraretur : rursus
 istum mercede conduxit : non iam una cum ceteris : sed
 separatim : ut ea uobis nuntiaret perque omnia perire .

Obsecro uiri athenienses ut in tota hac causa memineritis
quod si nihil uagatus fuisset eschines extra terminos
accusationis sue : nec ego uerbum de aliis rebus fecissem :
sed cum maledictis aduersus me omnifariam sit usus
necesse est mihi quoq; ad unum quodq; pauca respondere
Que igitur fuerunt uerba que tunc ab isto dicta omnia
subuerterunt : non eēt ob id trepidandum quia philip-
pus pylas intrauit : nam omnia euentura eēt que cupe-
retis si quietem ageretis audituros enim duobus aut tri-
bus diebus : quibus ut hostis uenerit philippus eisdem
amicum factum : quibus uero ut amicus hostem : non
enim uerba amicitias firmare : sed usdem conferre : cō-
ferre aut tam philippo q̄ phocensibus q̄ uobis : ut in so-
lertia ac petulantia thebanorū comprimeretur : Hoc mul-
ti leto animo audierunt : propter eam que tunc nobis
erat cum thebanis dissensio : sed quid paulo post euenit :
miseri phocenses delati sunt : eorū q; urbes euerse . Vos
aut hoc auctore ac suafore quietem agentes : ex agris om-
nia reportare & in tutum conferre necessitatem habuistis
hic uō aurum accepit & preterea inimicitia aduersus
thebanos nobis remansit : gratiam uō horū factorū phi-
lippus adeptus est : ut aut ita fuisse uideatis recita m̄
callysthenis decretum ac philippi epistolam : nam ex
us duobus omnia erunt uobis manifesta : dic. **D E**
C R E T V M . An ad hoc pacem fecistis uiri atheniē-
ses : an hoc mercemarius iste uobis nuntiauit : **R e c i**-
t a nunc epistolam quam postea philippus huc scripsit
E P I S T O L A . Audite q̄ manifeste in hac episto-

la socius suus ostendit se hęc inuitis ac dolentibus uo-
bis effecisse. Quamobrem si recte sapiant thebani q. &
thessali, hos inimicos putare debent: mihi autē credere
que licet non isdem uerbis scribat eandem tamen ha-
bent sententiam itaq. sic eos sibi obnoxios fecit: ut ni-
hil post hac suspitionis aduersus eum susciperent: sed
se se illi credere non uerentur: omniaq. eius fidei pmit-
tere. Ex quo factum est ut miseri thebani in presentes
calamitates inciderunt. hic uero qui fautor & adiu-
tor fuit philippi: qui falsa renuntiando uos decepit
ipse nunc thebanorum calamitates deplorat, eorumq. exitū
miserabilem enarrat, cum ipse thebanis & phocensibus
& ceteris grecis causa fuerit malorum omnium. Te uide-
licet eschines thebanorum angit casus eorumq. te miserē
qui possessiones in boetia habes ipsorumq. agros colis. Ego
uō gaudeo qui confestim postulans sum ab eo quia ista
perfecit: sed in cuiusmodi uerba incidi: que paulo post
fortasse magis conuenient. itaq. redeo ad id quod ince-
peram ostendere: horum sceletra atq. corruptelas presen-
tium malorum causam fuisse: nam uobis p. huiusmodi
homines qui in legationibus corrupti nihil sani renū-
tiabant deceptis: deceptis etiam miseris phocensibus
eorumq. urbibus euerfis: statim factum est ut detesta-
biles thessali & amentes thebani amicū patronum
& bene dese meritum philippum nuncuparent: omnia
q. nullo uno ponerent: nec uocem cuiusq. audirent q.
contra monere uellet. Vos autem hęc insipientes
quanq. grauius ferretis pacem in bilominus seruabati.

soli enim nihil facere posse uidebamini : et ceteri gre-
 ci eodem modo ipsi quoque decepti : & spe illorum que cre-
 diderant destituti pacem itidem libenter agebant .
 iam antea quodammodo a philippo superati . Nam cum
 illyrios & triuallos & nonnullos etiam grecorum subegit
 philippus & ingentes sibi copias parauit : et quidam ex
 ciuitatibus sub pacis licentia illum aduentus quorum iste
 unus fuit : corrumpebantur tunc omnes contra quos ista
 preparabat oppugnabantur . Quod si non intelligebant
 alius hic est sermo : nec ad me quidem attinet . nam
 ego predixi & protestatus sum : & apud uos & apud omnes
 ad quos legatus sum missus : sed ciuitates ipse uariis mo-
 dis laborabant : nam & ii qui rem. p. gerebant pecunia
 erant corrupti & priuati ac multitudines partim non
 intelligebant : partim quotidiana quiete facilitateque allec-
 ti : cum hoc esset communis morbus : nec tamen ullus pu-
 taret hoc malum sibi potissimum euenturum : sed ce-
 terorum periculis sua intuto fore arbitrarentur : tandem
 euenit ut populi ipsi ac multitudines pro breui quiete
 libertatem perderent . principes uero cum alios uendere
 putarent : se ante omnes uenditos cognoscerent . Nam p
 hospitibus & amicis qui tum nominabantur cum mu-
 nera capiebant : assentatores et scelesti & cetera huius
 modi quemadmodum decet appellari se audiunt . ne-
 mo enim pecuniam dando proditoris querit utilitatem
 nec cum earum rerum quarum gratia pecuniam trade-
 bat potitus est : in ceteris rebus agendis proditoribus
 consilio utitur : nihil enim proditore esset felicius : sed

non est ita non est. At cum ille qui dominari quere-
bat rem proficit: ipsius quoque proditoris dominus factus
ac improbitatem eius cognoscens illum odit ac reicit.
C Considerate enim nam et si rex ipsarum tempus preterit
intelligendi tamen atque cognoscendi semper est tempus sa-
pienti. Eo usque lasthenes amicus philippi uocabatur: do-
nec thebas euertit: eo usque eudias & simul larissei quo
usque thessaliam philippo subiecerunt: sed postea expulsi
atque abiecti & summis incomodis affecti uniuersum or-
bem proditoribus impleuerunt. Quid aristotatus insicio-
ne: Quid perilaus innegaris: non et ipsi eodem modo
despecti: ex quo manifeste intelligi potest illum qui
maxime patriam tuetur suam et se istis plurimum
opponit eum esse qui uobis eschines proditoribus merce-
de corruptis prestat accipiendi pecuniam facultatem &
beneficiis eorum qui uestris consiliis aduersantur salutem
simul et lucrum retinetis: nam quantum in uobis est
iam dudum perissetis. Ac de illis quo tunc gesta sunt que
que multa preterea dicere possem finem facio: putans
etiam plura que satis est amice dicta fuisse: cuius tamen
rei iste causa est: qui tanquam sentinam aliquam intiorum
suorum in me superuertit: que necesse fuit iuniorum
causa refelli nam uobis ceteris fortasse tedio fui: quibus
prius etiam que uobis quicquam dicerem nota fuerat huius
mercennaria locatio: quam ipse quidem amicitiam
& hospitalitatem ipsam appellat: et nuper quodam loco
ait me hospitalitatem alexandri tanquam probum
sibi obiectare: Ego tibi hospitalitatem alexandri: unde

aut quomodo illam consecuto nec te philippi hospite
 nec alexandri amicum nuncuparem unq̄: non ita de
 supio: nisi forte messorum ac ceteri operarii qui pecunia
 conducuntur amici atq; hospites nuncupandi sunt: s;
 non est ita non est. At te philippi primo: & nunc ale
 xandri mercennarium appello: nec solum ego: sed isti
 omnes de quo si forte dubitas interroga immo ipse ego
 id pro te faciam. Vtrum uobis ouiri athenienses ui
 detur mercennarius an hospes alexandri eē eschines:
 audis quid respondene: Volo igitur iam ad ipsam ac
 cusationem proficisci: et res a me gestas memorare ut
 licet sciens eschines audiat tamen quenam illa sint ob
 que uis qui nunc decreti mihi sunt honores ac eēt maio
 ribus me dignum eē ducam: Recta mihi accusationem
 ipsam. **ACCUSATIO.** Hec sunt uiri athenienses
 que acusator persequitur: ego aut̄ ob hoc ipō arbitror
 manifestum uobis faciendum me ad omnia iuste re
 sponsum eē: quod hunc ipm̄ sequens scripture ordi
 nem ad singula deinceps respondebo: nec quicq; eorū
 sponte mea preteribo. Quod igitur scripsit me ūbo
 et opere semper atheniensi populo profuisse: paratū
 q; eē benefacere atq; ea de causa me esse laudandum:
 horū examen in publicis rebus eē arbitror: nis enim
 discussis uera an falsa sint que cthesiphon de me scri
 psit apparebit. Quod uero non adiunxit: demum
 cum rationem publice administratorū reddiderim
 tunc fore coronandum me: quodq; in theatro corona
 tionem faciendam eē censuit: pertinere et hoc puto ad

ea que in re. p. gessi an dignus sim corona et theatra-
li preconio nec ne. Leges etiam ostendende uidentur
per quas huic ea scribere licuerit. Per hunc equidem
modum uiri athenenses iuste atq. recte accusatori re-
spondere statui. Pergo itaq. ad illa que ipse gessi: nec
tamen quisq. putet me ab accusatione ipsa sermonez
distrahere. si in res grecor. incidero: nam qui eam
partem persequitur in qua scriptum fuit: me opere
& uerbo benefacere. si necessitatem mihi imponit hui-
modi res a me gestas referendi. Deinde cum multe
sint partes et quasi membra rei. p. ego eam partem
mihi assumpsi que ad res grecor. pertinebat: quare
ex his ipsis probationes me facere conuenit. Que igitur
philippus ante q. ego me ad rem. p. conferrem occupa-
rat omitto: nihil enim id ad me spectare arbitror.
Que uero ex quo die in hoc loco constitutus sum prohibet
est hec ego referam et eor. rationem reddam hoc
tantum premissis. Magnum adumentum uiri athe-
nenses tempor. conditio attulit philippo. non enim
apud hos uel illos: sed per uniuersam simul greciam
tanta proditorum ac malorum hominum copia hoc
tempore fuit. quantam nemo unq. prius recordatur
fuisse. quibus fautoribus & ministris usus philippus
grecie populos iam antea haud quaquam adinuicem pa-
catos: nec tranquillos etiam magis turbauit: & hos
deciendo illis donando quosdam uero penitus corrū-
pendo in multas partes disidit: cum una cunctorum
esset utilitas obstare scilicet ne ille magnus fieret. In

hoc itaq; statu rerum atq; in hac ignoratione nascentis
 atq; crescentis grecorum omnium cladis; consideran-
 dum auobis est uiri athenienses quid hec ciuitas fa-
 cere quid ue eligere debuit: ac huiusce deliberationis
 ame rationem postulandum. nam ego has partes rei
 p. gerendas. utrum debebat eschines dignitate sua o-
 missa instar thessaloy atq; dolopum philippo auxi-
 lium prestare ad greciam subigendam: & si maioruz
 res gestas gloriamq; perimere. An uo hoc quidem no
 facere: nam nimis id certe graue: sed que uentura
 cernebat si nemo prohiberet: hec qualiacunq; forent
 negligere. At equidem ab eo qui maxime consilium
 tunc sumptum reprehendit libenter nunc peterez
 cuius partis uellet hanc ciuitatem fuisse: utrum eius
 que philippo coniuncta presentium maloy causa fuit
 cuius partis thessali et eorum complices dici possut
 an eius que proprie commoditatis spe neglexit hec
 euentura iniqua archades: messamios et argiuos pone-
 remus. At hoy pleriq; immo uero omnes grauiora
 q; nos perpassi sunt. Et enim si simul atq; uicerat phi-
 lippus euestigio abisset: & postea quietem egisset: nul-
 li nec socioy nec ceteroy molestus: tamen esset aduer-
 sus eos qui se illi non opposuerunt querela quedam:
 atq; reprehensio. Sim pariter omnibvs dignitatem
 imperium libertatem ademit: ciuitates etiam q̄tum
 potuit cur non optimum auobis consilium sumptuz
 fuisse me auctore atq; adhortatore confitendum est:
 sed illuc redeo: quid hunc populum eschines facere

17
deciit : cum cerneret philippum dominatorem ac ty-
rannidem sibi in greca comparantem : aut quid me-
ciuem & consultorem athenis : nam id quidem pluri-
mum refert decernere : qui sciebam ex omni tempore
usq; ad illum diem in qua ego suggestum ascendi sem-
per de principatu de honore de gloria patriam certauis-
se pluresq; uiros & pecunias consumpsisse prodignitate
et communi grecorum utilitate quam reliqui omnes gre-
ci pro se ipsis consumpsissent. Videbam insuper phi-
lippum ipsum cum quo nobis erat certamen pro do-
minatu atq; potentia oculo perfollo fracto humero ma-
nu atq; crure debilitatis quamcumq; corporis parte abice-
re libenter paratum : ut reliquum tempus cum honore
atq; gloria uiueret. At qui nemo unq; dicere audeat
huic quidem ipse loco tunc ignobili ac paruo edu-
cato tantam magnitudinem animi conuenisse ut gre-
corum dominatum affectaret & hoc in mente sua po-
neret : uobis aut athenensibus qui quotidie incun-
tis sermonibus : cunctis q; spectaculis monumenta uir-
tutis maiorum uestrorum intueremini tantam ignauiam
adesse debuisse ut grece libertatem sponte uestra phi-
lippo abiceretis. Nemo certe ista diceret : reliquum
ergo erat omnibus que contra nos ille per inuiri-
am faciebat iuste repugnare hoc uos quidem ab initio
recte atq; ordine fecistis. Ego aut dum in re. p. uer-
sarer hoc idem suasi : fateor id quidem sed quid oportebat
me facere : iam enim ex te peto cetera omnes
amphipolim pydnam potydeam alounesum : horiun-

omnium obliuiscor ferrum atq; dorisam & parathi
 direptionem ac alias huiusmodi iniurias pretereo: nec
 si unq; fuerint scio. Quanq; tu modo asseruisti me ita
 dicentem hos in bellum comecisse: cum cuboli et aristlo
 phontis & diopithis sint ista decreta non mea. o quecuq;
 cupias faciliter asserens: nec tamen in presentia de his
 loquar: sed qui cuboia occupata oppugnaculum ad usus
 athicam. constituerat: qui megaram tentarat: qui oreo
 occupauerat: qui porthunum diruerat: qui in oreo
 philistidem in creta. clithareum tyrannos posuerat: qui
 hellespontum tentarat: qui bizantiurn obsederat: qui
 urbes grece alias enertebat: malis exules reducebat:
 utrum cum ista faceret iniurandum contemnebat et
 pacem rumpebat: an non: et utrum hoc prohibere que
 q; grecor; oportuit: an non: Si nullum oportuit: sed
 nysorum ut aiunt preda fuit greecia. concedenda ui
 uis atheniensibus atq; extantibus: superuacue fuerunt
 mee curę: superuacua etiam ciuitatis opera que mi
 hi assensa est. omnia hęc mee culpe ac meo errori a
 scribantur. Sin aut; oportuit quenq; uis se opponere:
 quem alium q; atheniensem populum magis decebat:
 Hor; igitur ego tunc auctor fui & aduersus illius impe
 tum quo cunctos mortales in seruitutem rapiebat: ipse
 restiti semper admonens atq; obtestans hoc philippo
 nequaquam esse concedendum. pacem tamen ipse rumpit
 naues capiendo non ciuitas eschines. Affer decreta ipsa
 & philippi epistolam et per ordinem recita. Nam ex
 cog; cognitione quis cuiusq; rei causa fuerit manifeste

apparebit. **DECRETVM**. huius igitur decreti
eubolus auctor fuit non ego. proximi uero aristopho
deinde hegesippus. postea rursus aristophon. postea
philocrates. postea cephalophon. postea omnes alii ego
aut nequaquam. Recita id decretum. **DECRETVM**.

Vt ego igitur hec decreta ostendo. sic tu eschines aliquod
meum decretum ostende. per quod ego uidear belli
causa fuisse. sed non potes. si enim posses nihil prius
attulisses. At qui nec philippus ipse me de hoc bello ac
cusat cum ceteris succenset. recita epistolam philippi
EPISTOLA. hic demosthenis nulla mentio. nec
aliquo modo me in crimen adducit. Cur igitur alios
increpans. me non commemorat. quia sibi ipsi consa
uis uerebatur. ne si me per litteras suas lacessisset ego
eius iniurias nudarem. nam probe illas tenebam sibi
quod me opposueram. primum enim legationem nupel
loponeisim subiit. deinde moreon non iam legatio
nem sed auxilium urbanarum copiarum. deinde inere
triam cum ille tyrannos in his urbibus constituit. de
inde ineretriam cum ille tyrannos in his urbibus con
stituit. deinde omnes classes mihi per quas et chero
nessus et bizantium atque ceteri socii nostri ab illius
conatibus fuerunt defensi. ob que uos o uiri athenie
ses laudem gloriam honorem gratias coronas ab
illis qui beneficia acceperunt adepti estis. si uero qui
opprimebantur. seruati sunt. qui uobis crediderunt.
qui autem aspernati sunt. ea tulerunt que uos sepe
numero eisdem predixeratis. intellexerunt quod uos

sepe numero eisdem predixeratis : intellexerunt q̄ uos
 non solum beniuolos erga se fuisse : uey etiam pruden-
 tes & uenturi prescios . cum omnia euenissent . ut an-
 tra dixeratis . At qui quod magnam pecuniam dedis-
 set philystidis ut oreon haberet : magnam clytarchus
 ut exetrium : magnam ipe philippus ut hec contra uos
 possideret et in alius non argueretur . nec audirentur
 eius fauora : nemo penitus ignorat . et tu mimime
 omnium eschines qui legatos clytarchi atq; philystide
 huc missos domi tue habuisti : quos ut hostes atq; ini-
 qua postulantes ciuitas repulit : tibi erant hospites at
 q; amici . Non igitur horū quicq̄ est factum o impro-
 be calumniator : qui pecunia accepta me silere dicis .
 sed cum assumpta est tunc rursus clamare . At non
 tu quidem ita : sed clamas cum acceperis : nec in q̄ ces-
 sas nisi te hodie damnatum isti cessare faciant . Cum
 me igitur tunc horū gratia coronaretis : cum eisdem
 syllabas tunc aristomachus decreto suo quas nunc ethe-
 siphon percipisset : cum in theatro huiusmodi corona-
 tio per preconem coronaretur publicaretur : non con-
 tradixit eschines : nec illum qui tunc auctor fuerat
 accusauit . Cape hoc decretum euenisse : aut substan-
 nationem uel risum ut iste nunc futurum predica-
 bat si coronā donaret . At qui cum recentel sint res
 atq; omnibus note : tunc si recte sunt gratia : si alit̄
 pena solent potiri . Ego uō ut apparet gratia tunc po-
 titus sum non aut̄ pena aut̄ reprehensione . Igitur
 usq; ad illa tempora in quibus hec gesta sunt semper

recte fecisse uideor: & uincendo in consultationibus euz
dere .p. consulereur: & perfectione: rez. ex quibus e-
tiam coronarum honores: & ciuitati & uinhi et uobis
omnibus euenerunt: et pro rebus prospere gestis sup-
plicationes decrete. Cum igitur philippus ex cuboia
pulsus est armis quidem a uobis consiliis autem atq;
decretis: & si illi discriminantur a me: aliud contra hac
urbem oppugnaculum quesitum. Nam uidens nos ultra
omnes homines frumento importato uti: atq; cupies
transmissionem huiusmodi in suam potestatem redige-
re: thraciam profectus a bizantiis: qui per id tempus si-
bi erant socii postulauit: ut una secum uobis bellum
inferrent: quod cum illi negarent: nec ea de causa soci-
etatem coisse dicerent: machinis instructis: ualloq; cir-
cumdato bizantium obsedit. Que cum ita essent: qd
uobis agere: & decretum non amplius percontabor: nam
id quidem manifestum: sed quis bizantium auxilium
tulit: quis ipsos seruaui: quis hellepontum retinu-
it: uos quidem uiri athenienses: cum uos dico ciuita-
tem dico. Quis aut hec in re .p. consuluit: & decreuit:
et sese in iis rebus totum sine ulla exceptione dedit:
ego. Hec quantum utilitatis attulerunt uerbis pro-
bandum non est: cum re sitis experti. Nam preter
gloriam quam assecuti fuistis uilitas annonae maior in
illo bello fuit q̄ in presenti pace: quam isti boni uiri
contra patriam quadam spe ducti conseruant. Que
spes eos fallat: nec fiant illorū compotes que uos a-
dus immortalibus optatis: nec uos experiri sinant:

que illi exoptant. Recita bizantiorum & perinthiorum
coronas quibus hanc civitatem donauerunt. DECRE
TVM. Recita et eas coronas que ex cheronimense
se sunt. DECRETVM CHERONNENSE Nō
solum ergo ut bizantium perinthiaq. seruetur nec
ut hellepontus ex faucibus philippi eriperetur et ho
nores prorsus rebus in eo consilio gestis civitati haberē
tur in ea opera est factum: uerū etiam cunctis mor
talibus ostensum: que essent huius civitatis uirtus
& philippi fraus: ille enim bizantios amicos ac soci
os palam obsidebat: quo nihil turpius ac sceleratius
fieri potuit. Vos autē cum multa uisite succensere
eisdem haberetis que contra uos ingratis cōmiserant
obliti iniuriarū eos perire non permisistis: sed mani
feste seruastis: ex quibus gloriam et benignitatem
apud uos omnes comparastis. At qui quod multos
iam excubiis coronauistis manifestum est: quod
autem per alium ciuitas ipsa coronata fuerit: con
sultorem dico et oratorem: preter q̄ per me dici nō
potest. Ut igitur ^{ipsa} maledicta que aduersus cubios ac
bizantios iacuit: siquid durius ab illis contra uos fac
tum erat memorando nō solum falsa ostendam: nam
id quidem uos intelligere arbitror: uerum etiam si
maxime uera essent: ita ut ego decreui in his rebus
facendum fuisse unum aut duo de us que preclare
maiores nostri gesserunt breuissime commemorare:
uolentiam & priuatum singuli & publice uniuersi ad
exemplum eorum que bene & laudabiliter gesta sunt

cetera omni conatu persequi debent. uos igitur uiri
athemenfes lacedemoniſ terra mariq; dominantibz
atq; omnia circa athicam ſuis magiſtratibus preſidiſ
q; tenentibus euboiam tanagram boetiam totam rne-
garam eginam cleonal alias q; inſulas cum nec na-
uiſ nec menia hec ciuitas haberet inaliartum exiſt
& haud multo poſt rufuſ in corinthum cum et the-
banis & corinthiſ merito poſſet noſtra ciuitas ſuccen-
ſere pro ul que in decellico bello utriq; effecerant ſed
nequaq; ita fecerunt. Hęc ergo elchines tunc nec pro
bene meritis geſſere nec ſine periculo eē uidebant
ſed nequaq; ea de cauſa ſupplices ad ſe fugientes abie-
cerunt ſed pro gloria & honore res arduas ſponte ſu-
ſceperunt recte atq; honeſte conſulentes nam cunc-
toꝝ quidem hominum finis eſt morſ etiam ſi in cu-
biculo quiſ ſe ipſum includens conſeruet. Debet uō
probos uiros ſemper res magnas & preclaras aggredi
bonamq; ſibi ſpem proponere quemcunq; autem e-
uentum deus dederit generoſe perferre hoc maiore
ueſtri fecerunt qui lacedemonioſ non amicos non
benemerentes qui magnis iniuriſ hunc populum
affeceant cum thebani poſt uictoriam in leuctriſ pa-
ratam eoſ delere pergerent ſe opponentes ſeruauerūt
non potentiam formidantes nec reputantes que fu-
iſſent opera eoz pro quibus pericula ſuſceperent.
Vez enim uero amice grece oſtenderunt quod
quanq; uoſ quiſ iniuriſ affecerit ſi illi ſeruitutis aut
excidij periculum imminet in hoc tempore iniuri-

arum acceptatarum non meministis : sed iram uestram
ad alia referuastis : nec in uis solum huiusmodi fuistis
sed rursus cum thebani euboiam inuaderent / non de
spexistis : nec illorum que athenisone ac theodoro apud
oropon contra uos facta erant meministis : sed auxili
um tulistis : prefectis nauium quorum ego unus fui tunc
primum uoluntarie profitentibus : sed non dum de
uis . At qui preclarum fuit insulam illam seruare : pre
clarius tamen quod cum et omnes urbes eius insule in
potestatem uestram peruenissent : illis qui uobis in
iuriati erant sine ulla contouersia reddidistis : nulla
iniuriarum ratione habita in quibus uobis se crediderat :
multa pretereo que commemorare possum : pugna na
uales : terrestres exercitus : bella & superiori tempore
& nostra etate ab hac ciuitate suscepta oblibertatem ac
salutem ceterorum grecorum . Ego igitur qui uidebam in
tantis ac tam arduis rebus pro alienis commodis po
pulum atheniensem certauisse : cum de propriis ipsius
quodammodo consuleretur : quid decernere mea senten
tia debui : an inferos esse aduersus eos qui ad uos con
fugebant : & causam querere per quam omnia perde
rentur : et quis me uisite non necasset : si gloriam huius
urbis uel uerbo solum deturbare conatus essem : nam
re quidem ipsa uos certo scio non fecissetis : si enim
uoluissetis quid obstabat : an non licebat : an non e
rant isti qui hoc uobis suaderent . Volo igitur redire
ad ea que in re . p . gessi : et rursus in uis considerare
quid ciuitati conducebat : nam cum uiderem miri a

87
athenienses rem naualem uestram plurimum dissolu-
tam et locupletes quidem pene immunes esse: me-
diocres autem et egenos ita onerari ut perire cogeren-
tur et ob hoc nihil suo tempore in hac urbe fieri lege-
tuli per quam locupletes iusta facere cogi. pauperes
uero ab iniquo honore delibetari & quod rei p. utili-
simum erat res suo tempore: ut fieri possent dispo-
sui. Qua de re cum dies mihi diceretur quod contra le-
ges scripserim ad uos confugiens euasi: nec quintam
partem sententiarum accusator reportauit. At quod mul-
tam pecuniam princeps summorum aut secundos &
tertios putatis mihi daturus fuisse: ne huiusmodi lex
ame promulgaretur: uel ut saltem eam promulga-
tam deseruissem: tantam mihi athenienses quantam
equidem referre uobis non audeo: nec immerito id
facere uidebantur: nam ex prioribus legibus .xvi. si-
mul munus obibant: sed ipsi quidem nihil uel parum
soluentes egenos diuisis suo honore premebant. Ex me
a aut lege factum est: ut quisque secundum uires patri-
monii contribueret: et qui prius sextus et decimus
contributor unius fuerat: ex mea lege duas uariarum
prefecturas subiuit: antea enim non prefecti appella-
bantur: sed contributores: quare ut dissolueretur lex
nec ipsi iustum onus subire cogentur: nihil est quod
dedissent. Beata mihi primum decretum ipsum ob-
causam dies est mihi dicta. deinde catalogum
cum ex prioris lege tum postea ex mea. **DECRET.**
Beata catalogum. CATALOGVM. An parum.

uobis pauperibus operam tulisse uideor: an pauca diuites fuisse daturos putatis ne haec lex ferretur: non igitur ob id solum gloriari mihi licet: quod non obtinui nec quod accusatus euasi. uerum etiam quod utilem tulerem legem ut experimento docui. Nam cum durante bello semper classe res. p. uteretur: nec deprecatione posuit praefectus quisque nec ligatus est: nec nauis ulla importu relicta: cum nauigare non posset: nec innauigando amissa: quae secundum priores leges saepe numero eueniebant: pauperibus sua munera obire nequeuntibus ego ex inopibus ad opulentos haec onera tradixi. ex quibus omnia ut decens erat proasserunt: atque ea de causa et me laude dignum duco: quod huiusmodi rerum semper auctor fui: ex quibus gloria honor & potentia ciuitatis creuit: malignitas obreptatio: aut acerbitas in rebus amegestis nunquam reperietur: nec abiectum aliquid: aut rei. p. indignum: eandemque mentem in re. p. nostra: atque in communibus omnium grecorum rebus seruaui. Neque enim in hac urbe locupletium hominum gratia plus apud me ualuit: quam rei. p. commoda: neque in rebus communibus dona aut hospitium philippi uerise graeciae commoditatibus ante tuleri. Reliquum est arbitror: ut deprecatione ac rationibus reddendis dicam nam bene gessisse in re. p. promptumque benefacere: et beniuolentum fuisse: satis abunde superius demonstratum puto: quantum maxime partem rerum amegestarum preterierim: cum quia deinceps accusatori respondendum uolo: tum quia et similibus deridique rebus gessis meis

dicam: tamen quisq; uestrum simile propositum mil-
lis concipere debet. Que igitur iste sursum deorsumq;
differuit: delegibus contra quas actesiphonte scriptum
esse asserit: nec uos reor intellexisse: nec ego magna
ex parte ea assequi potui. simpliciter ergo & recta uia
deuribus disputabo: tantum enim abest ut me ob-
noxium legibus ee negem quod nunc iste dictabat:
ut etiam per omnem uitam me obnoxium illis fore
profitear. pro uis rebus quas uel administraui uel
in re .p. gessi: coru. tamenq; ex proprio patrimonio
ipse populo donauit: rationem ullam ame reddi oportere
dico: nec pro illis ullam diem ee obnoxium au-
dis eschimes: nec alium quenq; denouem magistrati-
bus quicumq; is sit. Que enim lex tam iniusta ac ita
inhumana reperiri potest: que eum qui ex suo patri-
monio liberaliter donauit: non solum omni gratia
priuet uel etiam accusatoru. calumniu. subiciat:
computis q; & calculis donatoru. obnoxium faciat:
nulla certe: quod si negas ostende: ego acquiescam
atq; tacebo: sed nulla est huiusmodi lex uiri atheni-
enses. Laudauit illum inquit senatus rationibus red-
dendis obnoxium non de illis quidem obque obno-
xiu. eram sed deus que insuper donaueram: ca-
lumniator. At muro. urbis curator fuisse in-
quit. at ob hoc ipsum merito laudatus sum. quod
demeo expendi: nec computaui. Ratio enim datoru
& acceptoru. examen requirit. Donatio uero lau-
de atq; gratia potiri debet: quamobrem hec iste de-

me scripsit : & hoc ita esse ac non solum ex legibus :
 uerum etiam ex uestris moribus ita disposui : ego facile
 ostendam . Nam & nauicles pretor ob ea que ex propo
 consumpserat pluries apud nos coronatus fuit : & di
 otimos cum scuta donauit & post eum caridemus ea
 de causa coronati fuerunt . post hos iste neoptolemus
 cum multis rebus gerendis profuisset : pro us que do
 nauit honore potitus est : et enim absurdum esset at
 q; impium si homini magistratum aliquem gerenti :
 aut donare per magistratum non licebit : aut pro gra
 tia obliberalitatem habenda ad rationem donatorum
 reddendam compellatur : & ut hec que dixi uera ee
 intelligatis . recita mihi decreta de us rebus facta . DE
 C R E T A . Horum quisq; eschines magistratus queq;
 gessit rationem reddere tenebatur : eoz uero ob quo
 rum gratiam coronatus fuit : non tenebatur : nec ego
 igitur eodem modo : idem ius in me quod inceteris
 est : donauit : laudor ea de causa : nec teneor eorum
 q; donauit rationem reddere : magistratum gessi : hu
 ius gestionis rationem reddidi non eoz que donauit .
 A t male gessisti . Quare igitur cum publice examen de
 me factum est : tu presens non accusasti . Ut igitur i
 telligatis hoc mihi testimonium ferre ex quibus reb;
 rationem reddere non teneor : me nunc coronari : ea
 pe decretum hoc pro me scriptum et totum recita : que
 enim accusare omisit : in us illa que persequitur falso
 criminatus apparebit . Recita D E C R E T U M Ergo
 de us que ipse donauit nihil persequeris que uo mihi

a senatu eorum gratia decreta sunt persequeris accipere
quidem liberalitatem. Legitimum statuis. gratiam uero
pro acceptis referre contra legem putas. homo perditus
& impius. & malignus obreptator. cuiusmodi esset pro
deos immortales. non huiusmodi. de preconio autem
in theatro faciendo nulle in illos fuisse concessum preter
mido. & plures ipsum corona prius donatum. Sed per
deos eschines usque adeo rudis et insensatus es. ut non
intelligas eundem honorem coronam afferre ubique
publicetur. sed gratia eorum qui coronant in theatro fi
eri. ut si scilicet qui preconium audiunt aduirtutem
incendantur. ubi qui gratias referunt. plus laudant
quam ipsi coronati. Ea de causa haec lex facta est. quam ca
pe et recita. LEX. Audis eschines legem dicentem pro
ter quam si populus aut senatus decernat. nam tunc
preconium fieri debere. Quid ergo miser calumniaris.
Quid uerba fingis. quid te ipsum eleboro non pungas. non
crubescis eschines inuidiae causa non iniuriae cuiusque ac
cusare. et legum uerba partim commutare partim ab
scondere. quas totas recitare oportuit. ut qui iurati iu
dicaturi sunt. sententiam recte ferre possent. Deinde
cum haec feceris commemoras eaque populari uiro
ad esse conuenit tanquam statuam per descriptionem ef
fingens. que cum non habeat ea que debet. illa que
desunt ex libello reportat. Quasi non rebus nec uita
populares. sed uerbo cognoscantur. uociferas dicenda
& reticenda. quasi ex reda proferens ea que tibi acge
neri tuo assunt. non mihi. Atqui uiri athenienses

ego uirginum ab accusatione hoc differre arbitror: qd
 accusatio crimina continet: quoy in legibus pene scri-
 pte sunt: uirginum nō maledicta que inimici ad in-
 uicem iactant. Arbitror etiam maiores uestros hec
 iudicia edificasse: non ut in illis convenientes obpri-
 uatas simultates male adinuicem diceremus: sed ut
 redargueremus eos qui publice quid mali fecissent: hoc
 et si non ignoraret eschines: tamen me laceſſere ma-
 ledictis q̄ accusare maluit in quibus ip̄e melioris con-
 ditionis eē non debet: nec minus q̄ male dixerat: i
 male audire: ad quod iam pergam: tantum antea
 percontatus: utrum te quis eschines rei. p. hostem.
 an meum putare debet: meum uidelicet. Cur er-
 go cum liceret tibi perleges me accusare: & si delin-
 querem penis subicere: in reddendis rationibus in-
 ferendis sententiis in aliis iudiciis dudum omiſiſti:
 nunc aut cum ſim legibus tempore preiudicio: re-
 dargutione ueſtra: qui ſepe me accuſantes nihil om-
 nino a me improbe factum probare potuiſtis libera-
 tus: ciuitati ad quam rez publice gestaꝝ gloria per-
 tinet obuiare conariſ. Vide ne hoz quidem hostis
 ſis: meum nō te fingas. Cum igitur pia & iuſta ſen-
 tentia omnibus oſtenſa ſit: oportet iam me ut ui-
 detur licet minime procacem promultis ac falſo in-
 me dictis: quantum neceſſitas cogit pauca de ipſo
 dicere: & quibus ipſe & ex quibus ortus ſit facile ini-
 tiam maledicendi facit: & uerba ita magnifice iac-
 tat oſtendere. Si enim eacuſ aut thadamantus aut

minos esset accusator noster : ac non fabula et tritura
populifori & uilissimus scriba : haud equidem reor grā
diora dixisse : nec rigidiora uerba protulisse uelut i
tregedia exclamans o terra o sol o uirtus et huiusmo
di cetera et rursus o intelligentia atq; doctrina p quā
honestā atq; turpia dinoscuntur : hec uos ipm audi
stis dicentem . Tibi pollute quicq; cum uirtute aut
honestoy ac turpium ulla cognitio : unde aut quo
modo qui tibi fas est disciplinam memorare qua
qui predicti sunt ne dum talia de se ipsis profiterent
uerum etiam alio dicente erubescerent : qui uero a
lieni sunt ut tu simulant quidem obstultitiam et
audientibus molesti sunt . Sed cum quod de te ac de
tuis dicendum sit minime ignorem : ignoro tamen
unde sit incipiendum . Vtrum ne ut patet tuus
tromeselpie seruauit ei qui apud thesei templum lit
teras docebat : compedes ferens & baculum an ut ma
ter tua in claustris apud calamitum quotidianis nup
tuis te pulcherrimam statuam : & summum pugilem
tertiarum partium educauit : An ut formio tibi cen
dionis feraxietei seruus ab hoc preclaro questu eam
abduxit . Per iouem et deos alios uereor ne dum te
digna dicam me indigna proferam uerba : ita q; hac
relinquo et a te ac uita tua incipiam . Non erat
ut quiuisset sed ex us quos populus detestatur : sero
enim tandem : sero tamen : immo nō heri atq; pri
die : cuius simul et orator factus duabus additis syl
labis protromite atromitum patrem : matrem uero

glaucotheam nominauit : quam omnes empulſam
 ſciunt prius nuncupatam : ex eo uidelicet qđ omnia
 faceret ac pateretur . Vnde enim alias : ſed tamen
 uſq; eo ingratus ac prauus eſt : ut ex ſeruo liber ex
 mope locuplet horum beneficio factus nedum ullaz
 gratiam habeas : ſed mercede accepta contra eoſ om
 nia gerat : & de quibus ambiguitas quedam eſſe pōt
 omitto : que autem pro hoſtibus manifeſte geſſit me
 morabo . Nulli puto ueſtrum incognitus fuit anti
 hon qui ſe incenſurum naualia noſtra philippo polli
 citus in urbem uenit : quem in preo latitantem cum
 ego cepiſſem & in contionem traxiſſem clamando i
 ſte & uocerando me in libera ciuitate rem facere i
 toletabilem : quod calamitoſos ciues perſequeret : &
 domos alienas ſine ſenatus decreto adirem : ut dimit
 teretur effecit . Et miſi conſilium ariopagi re audita
 et populi ignoratione cognita : hominem queſiſſet : &
 tuſus captum ad uos reduxiſſet ille penas nunq; de
 diſſet : ſed per huius operam euafiſſet : quem uos po
 ſtea tormentis conſectum extremo ſupplicio affeciſtis
 ut iſte etiam una ſcum crebatur . Itaq; poſtea cum
 uos iſtum in delum eadem ignoratione ducti qua
 multa perierunt : ſyndicum elegiſtis : ut ariopagitis
 poteſtatem eius rei dediſtis : conſectum hunc prodito
 rem remouerunt et hyperidem in eius loco poſuerunt
 hoc fecit ſenatus ariopagitarum ab ipſa ara ferens ſentē
 tiam quo in loco nullus inuentus eſt : qui hunc ſcele
 ſtum remouendum non cenſeret : et qđ hec uera ſt

27
testes cita. TESTES. Cum igitur hunc addicendum
electum senatus remouit: alteriq; commisit: tunc
proditorum & inimicium uestrum iudicauit: hoc u-
num in re. p. ab isto forti uiro gestum. nequaquam si-
mile est de quibus me criminatur: alterius aut uos
memineritis. Nam cum pyto bizantius & legation-
um sociorum. a philippo missi uenissent: ut ciuita-
ti uestrauiam inferrent: arguerentq; eius iniurias
ego tunc pytoni maxime elato plurimumq; aduersus
uos fluenti: non cessi neq; effugi: sed surgens restiti
& uera ciuitatis non prodidi: immo iniurias philip-
pi sic iudam ac patefeci ut ipsius loci fateri eas cog-
erentur. Ille uo pytonem adiunxit & contra patriam
testimonium tulit: & falsum quidem: nec satis id fu-
it: sed postea anaximo quidem speculatore se commu-
nisse inbraconis deprehensus est homo. At qui quis
quis speculatore ab hostibus missi solus soli congregit:
& colloquia habet: si uatura speculatore atq; hostis pa-
triae exiit. harum rerum mihi testes uoca. TESTES.
Multa insuper de isto referre possum: que pretermi-
cto. Et cum sic res est multa ego referendi que ille per
id tempus hostibus obsequendo & me persequendo:
molitus est: sed non resident: hec uim memoria uestra di-
ligenter nec quod decet odium horum gratia concepit:
sed mala quadam consuetudine magnam licentiam pre-
stitis cuiuscumq; uelit rei p. ac uestris commodis stu-
dentem supplere atq; calumniari uoluptatem co-
temptionum ac maledictorum pro utilitate rei. pu.

libenter committentes . Itaq̄ semper facilius ac tutius
 fuit inimicis obsequentem mercedem capere : q̄ prouo-
 litate uestra certantem in re . p. uersari : & fuisse qui-
 dem philippo ante q̄ aperte eēt hostis : quanq̄ sit gra-
 ue : nam quid aliud dici potest aduersus patriam : ta-
 men date huic finitibus date inq̄ ueniam huius : sed
 palam nauibus subtrahis : cheroneso occupata : cum
 iam aetia inuaderetur : nec ambiguum erat bellum
 quid inq̄ prouobis a se factum pessimum iste inemo-
 rare potest : nullum enim decretum nec inuis nec
 inuis pro utilitate rei . p. auctore heshmie est fac-
 tum uel siquod eē dicit in mea ostendat aqua : sed
 nō est ullum : atqui alterutrum necesse fessit : aut
 quod ea que per id tempus ame gerebantur nullo
 modo reprehendere poterat : nihil aliud decreuisse
 aut qd̄ hostium utilitati studebat commoda patrie
 tacuisse : nec inmedium protulisse . At uō quem-
 admodum nihil sententia sua decernebat : sic etiā
 cum aduersus rem . p. dicendum erat nihil loque-
 batur : immo nulli addicendum relinquebat locuz .
 Verum cetera quidem que erant obscuriora ferre po-
 terat res . p. uim autem paratus est tale uiri a-
 thenenses quod omnibus poribus finem imposu-
 it : de quo plurima fecit uerba amphiscōz dogma-
 ta narrans quasi ueritatem euersurus : hoc certe
 eiusmodi non est : unde : quomodo : nequaq̄ nunq̄
 absterget maculam illic contractam eschmes nunq̄
 tantum dices : uoco autem omnes deos qui regione

incolunt et apollinem pythium qui huic urbi pre-
fident : atq; pariter omnes oro si uera sunt que dicam
queq; tunc apud populum dixi statim cum sensi huic
scelestum talia moliri . cognoui enim celeriter cogno-
ui mihi fortunam & salutem prosperam prestent : si
uõ aut priuate dissensionis aut simultatis causa cri-
men aduersus ipm fallum induco : cunctoy bonoy
expertem me faciant . Quid ergo ista si extuli ac ue-
hementer extendi quia & cum literas habeam publi-
ce scriptas : ex quibus ista clare probare possum & uos
istoroy scientia meminisse : tamen uereor ne iste impa-
tantis facinoribus uideatur unq; tanta mala efficere
potuisse . quod antea euenit cum miserofocenses sua
opera euerit : falsa huc renuntiando . Amphissei
enim belli per quod melatiam uenit philippus et
per quod dux amphictionum electus uniuersam gre-
ciam subuertit : hic fuit auctor : & omnium maxi-
morum maloy hic unus est causa : de qua re cum
tunc apud populum uerba facerem : atq; cum pla-
missime attestarem bellum eschinem inaticam induc-
bellum inq; amphictionicum alii ex composito assi-
dentes non permittebant me dicere alii admiraban-
tur et propter simultatem que inter nos erat uam
ame crimen confingi existimabant . Quales uero
fuerunt huiusmodi res et cuius gratia ordinate : &
quemadmodum geste : nunc demum audite quo-
nam tunc impediti fuistis . Videbitis facinus non
bene compositum : critq; uobis utile adnotitiam re-